בעקבות ארועים אלה, הקימה ממשלת ישראל בשלב ראשון ועדה ממשלתית בראשות השופט (בדימ') ש' ברנר. בעקבות המלצת ראש הוועדה, ולאחר לחץ ציבורי, פוזרה ועדה זו, והממשלה החליטה ביום 8.11.00 על הקמת ועדת חקירה ממלכתית מכוח סעיף 1 לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968.

7. החלטת הממשלה בדבר הקמת ועדת החקירה הממלכתית קובעת כדלקמן:

א. לקבוע כי ההתנגשויות בין כוחות הביטחון לאזרחים יהודים וערבים בהן, בין היתר, נהרגו ונפצעו אזרחים ישראלים החל מיום 29 בספטמבר 2000, הוא נושא בעל חשיבות ציבורית חיונית בשעה זו שטעון בירור;

ב. בהתאם לכך:

1. להקים ועדת חקירה בהתאם לסעיף 1 לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1969, לגבי האירוע האמור.
2. הוועדה תחקור השתלשלות האירועים ותקבע ממצאים ומסקנות לגבי כל מה שהתרחש בהם ולגבי הגורמים שהובילו להתרחשותם באותו מועד, ובכלל זה התנהגות המסיתים והמארגנים משתתפי האירועים מכל המגזרים, וכוחות הבטחון...".

[החלטה מספר 2490 של הממשלה מיום 8.11.00].

נוכח חשיבותן של ההמלצות האישיות לתיקון עיוותים והפקת לקחים, מקובל על הממשלה, דרך שגרה, לאמץ את המלצותיהן של ועדות חקירה בתחום האיש.

החלטת ממשלה שלא לאמץ המלצות ועדת חקירה, ובכלל זה המלצות אישיות, כפופה לביקורת שיפוטית (מאמרו של י' זמיר, שם; ז. סגל, ועדת חקירה מכח חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1969, מחקרי משפט ג', 199, 220). אולם כל עוד עומדת החלטת הממשלה שלא לאמץ את המלצות ועדת החקירה באמות מידה של המשפט הציבורי, לא יתערב בית המשפט בהחלטה זו.

16. עם זאת, משעה שראתה הממשלה לאמץ את המלצות ועדת החקירה, בין בתחום האיש ובין בתחום המערכתי, יש לראות בפעולה זו משום הפיכת ההמלצות לחלק ממדיניות הממשלה, הכל בהתאם לתוכנה של החלטת הממשלה.